
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Praw Człowieka, Praworządności 

i Petycji 

Data posiedzenia: 25 lutego 2014 r. 

Nr posiedzenia: 163 

  

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Michał Seweryński. 

 

Porządek posiedzenia: 1. Informacja prezesa Najwyższej Izby Kontroli na temat raportu 

dotyczącego uzyskiwania i przetwarzania przez uprawnione 

podmioty danych z bilingów, informacji o lokalizacji oraz innych 

danych, o których mowa w ustawie – Prawo telekomunikacyjne. 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy – Prawo o ruchu 

drogowym oraz niektórych innych ustaw (druk senacki nr 557, 

druki sejmowe nr 1991 i 2073). 

3. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w celu włączenia do kręgu uprawnionych do 

otrzymywania świadczenia kompensacyjnego nauczycieli 

praktycznej nauki zawodu (cd.) (P8-17/13). 

4. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w sprawie poszerzenia w ustawie kombatanckiej 

zakresu podmiotowego ofiar represji o osoby, które podlegały 

represjom politycznym w latach 1971–1989 (cd.) (P8-06/13). 

5. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej mającej na celu zrównanie praw osób 

internowanych w specjalnych karnych obozach wojskowych  

na przełomie 1982 i 1983 r. z prawami innych internowanych 

(cd.) (P8-11/13). 

6. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej w sprawie uchwalenia ustawy o statusie 

Weterana Opozycji Antykomunistycznej i Korpusie Weterana 

Opozycji Antykomunistycznej wobec dyktatury komunistycznej 

PRL w latach 1971–1989 (cd.) (P8-14/13). 

7. Rozpatrzenie petycji dotyczącej podjęcia inicjatywy 

ustawodawczej dotyczącej przyznania zadośćuczynienia lub 

odszkodowania dla byłych junaczek i junaków wykonujących 

prace w ramach Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” w 

latach 1948–1955 (P8-01/14). 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Robert Mamątow, Bohdan 

Paszkowski, Józef Pinior, Michał Seweryński, Aleksander 

Świeykowski, 



 senator Marek Borowski, 

 
 goście: 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 prezes Krzysztof Kwiatkowski, 

 dyrektor Departamentu Porządku i Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego Marek Bieńkowski, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 sekretarz stanu Zbigniew Rynasiewicz, 

 zastępca dyrektora Departamentu Transportu Drogowego 

Łukasz Twardowski, 

 Ministerstwo Spraw Wewnętrznych: 

 naczelnik Wydziału Utrzymania i Rozwoju Ewidencji w 

Departamencie Ewidencji Państwowych Dorota Cabańska, 

 główny specjalista w Biurze Prewencji i Ruchu Drogowego 

w Komendzie Głównej Policji Mariusz Wasiak, 

 specjalista w Zarządzie Operacyjno-Śledczym Komendy 

Głównej Straży Granicznej chor. SG Paweł Erlichowski, 

 Fundacja „Panoptykon”: 

 prezes Katarzyna Szymielewicz, 

 Główny Inspektorat Transportu Drogowego: 

 naczelnik Wydziału Analiz – Centrum Automatycznego 

Nadzoru nad Ruchem Drogowym Łukasz Majchrzak, 

 Ministerstwo Edukacji Narodowej: 

 podsekretarz stanu Przemysław Krzyżanowski, 

 dyrektor Departamentu Współpracy z Samorządem 

Terytorialnym Anna Chrościcka, 

 główny specjalista w Departamencie Współpracy z 

Samorządem Terytorialnym Anna Boder, 

 Centrum Kształcenia Praktycznego w Warszawie: 

 wicedyrektor Gabriel Giziewicz, 

 kierownik pracowni Andrzej Przybyszewski, 

 Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych: 

 zastępca kierownika Bożena Żelazowska, 

 dyrektor Biura Dyrektora Generalnego Tomasz Lis, 

 Instytut Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni 

przeciwko Narodowi Polskiemu: 

 zastępca naczelnika Wydziału Badań Naukowych w Biurze 

Edukacji Publicznej Paweł Sasanka, 

 Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej: 

 radca ministra w Departamencie Ubezpieczeń Społecznych 

Bożena Bator, 

 główny specjalista w Departamencie Ubezpieczeń 

Społecznych Cezary Gromadzki, 

  Kancelaria Senatu: 

 Biuro Legislacyjne: 

 wicedyrektor Adam Niemczewski, 

 główny legislator Renata Bronowska, 



 starszy legislator Michał Gil, 

 Biuro Komunikacji Społecznej: 

 kierująca Działem Petycji i Korespondencji Danuta 

Antoszkiewicz, 

 główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji 

Wanda Wójtowicz, 

 główny specjalista w Dziale Petycji i Korespondencji 

Jolanta Krynicka. 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. 

 

Prezes Najwyższej Izby Kontroli Krzysztof Kwiatkowski omówił wnioski wynikające z 

przeprowadzonej kontroli dotyczącej pozyskiwania przez uprawnione podmioty danych 

telekomunikacyjnych. W ocenie NIK, choć działalność kontrolowanych organów nie budzi 

zastrzeżeń, niemniej należy stwierdzić, że obowiązujące przepisy nie chronią w 

wystarczającym stopniu praw i wolności obywatelskich przez nadmierną ingerencją ze strony 

państwa. Stwierdzone przez NIK nieprawidłowości wiązały się z przypadkami naruszenia 

tajemnicy telekomunikacyjnej, pozyskiwaniem danych za pośrednictwem sieci 

niespełniających wymagań technicznych, nieusuwaniem zbędnych danych oraz brakiem 

właściwego nadzoru nad realizowanymi działaniami. Głos zabrała następnie prezes Fundacji 

„Panoptykon” Katarzyna Szymielewicz, która zaznaczyła, że fundacja od kilku lat zwraca 

uwagę na konieczność wprowadzenia niezbędnych zmian prawnych, aby ograniczyć 

dowolność w sięganiu po informacje o użytkownikach telefonów komórkowych przez służby. 

Na prośbę przewodniczącego Michała Seweryńskiego wicedyrektor Biura Legislacyjnego 

Adam Niemczewski przedstawił założenia do przygotowanej w Senacie inicjatywy 

ustawodawczej zmierzającej do uregulowania tych zagadnień. 

W podsumowaniu dyskusji senator Michał Seweryński wyraził pogląd, że omawiane w tej 

części posiedzenia kwestie są fundamentalne dla przestrzegania praw człowieka oraz 

potwierdził wolę komisji, by podjąć prace legislacyjne w celu podniesienia standardów 

ochrony prywatności obywateli. 

 

Ad 2. Ustawę przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju Zbigniew 

Rynasiewicz. Ustawa wdraża do krajowego porządku prawnego postanowienia dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2011/82/UE z dnia 25 października 2011 r. w sprawie 

ułatwień w zakresie transgranicznej wymiany informacji o przestępstwach lub wykroczeniach 

związanych z bezpieczeństwem ruchu drogowego. Dodatkowych informacji udzielili 

senatorom: przedstawiciel Biura Prewencji i Ruchu Drogowego w Komendzie Głównej 

Policji Mariusz Wasiak oraz naczelnik Dorota Cabańska, reprezentująca Ministerstwo Spraw 

Wewnętrznych. 

Senator Michał Seweryński zgłosił cztery poprawki zaproponowane przez Biuro Legislacyjne. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła wszystkie zgłoszone poprawki. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Aleksandra Świeykowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o wprowadzenie czterech poprawek do ustawy (druk senacki nr 557B). 

 

Ad 3. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Wanda Wójtowicz 

przypomniała przebieg prac nad petycją w sprawie włączenia do kręgu uprawnionych do 

otrzymywania świadczenia kompensacyjnego nauczycieli praktycznej nauki zawodu. 

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Edukacji Narodowej Przemysław Krzyżanowski 

zauważył, że ostatnio liczne grupy nauczycieli wnoszą wnioski o rozszerzenie katalogu osób 

uprawnionych do tych świadczeń. Przedstawiciel Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 



Cezary Gromadzki podtrzymał negatywne stanowisko resortu co do postulatu wyrażonego w 

petycji. 

W konkluzji dyskusji senatorowie zgodzili się z senatorem Markiem Borowskim, który 

stwierdził, że brak obiektywnych podstaw wyłączenia z zakresu podmiotowego ustawy 

kompensacyjnej nauczycieli praktycznej nauki zawodu, zatrudnionych w centrach kształcenia 

praktycznego. 

Komisja przyjęła projekt nowelizacji ustawy o nauczycielskich świadczeniach 

kompensacyjnych. Celem projektu jest przyznanie nauczycielom zatrudnionym w 

publicznych i niepublicznych placówkach kształcenia praktycznego uprawnienia do 

nauczycielskiego świadczenia kompensacyjnego. 

Do prezentowania stanowiska komisji w dalszych pracach nad projektem ustawy wybrano 

senatora Roberta Mamątowa. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi projekt ustawy o zmianie ustawy o nauczycielskich świadczeniach 

kompensacyjnych (druk senacki nr 470). 

 

 

Ad 4. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Wanda Wójtowicz 

przypomniała treść petycji w sprawie poszerzenia w ustawie kombatanckiej zakresu 

podmiotowego grupy ofiar represji o osoby, które podlegały represjom politycznym w latach 

1971–1989. 

Senator Bohdan Paszkowski zgłosił wniosek, aby wstrzymać prace nad petycją do 

zakończenia w Sejmie prac nad projektem ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej 

oraz osobach represjonowanych z powodów politycznych. 

Komisja zaakceptowała wniosek w głosowaniu. 

 

Konkluzja: Komisja postanowiła wstrzymać prace nad petycją. 
 

 

Ad 5. Przewodniczący komisji przypomniał, że członkom komisji znany jest już projekt nowelizacji 

ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za 

działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego, przygotowany przez Biuro 

Legislacyjne Kancelarii Senatu. Celem projektu jest ustanowienie podstawy wypłacania 

odszkodowań i zadośćuczynień dla osób, wobec których represjonowanie za działalność na 

rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego przybrało postać przymusowego odbywania 

służby wojskowej pod pozorem wykonania obowiązku obrony. 

Komisja przyjęła projekt w głosowaniu. 

Do prezentowania stanowiska komisji w dalszych pracach nad projektem ustawy wybrano 

senatora Bohdana Paszkowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi projekt ustawy o zmianie ustawy o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych 

wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego. 

 

 

Ad 6. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Jolanta Krynicka przypomniała 

treść petycji w sprawie uchwalenia ustawy o statusie Weterana Opozycji Antykomunistycznej 

i Korpusie Weterana Opozycji Antykomunistycznej wobec dyktatury komunistycznej PRL w 

latach 1971–1989.  

Senatorowie podjęli decyzję o zaprzestaniu prac nad petycją ze względu na fakt, iż w ostatnim 

czasie uchwalona została ustawa o zmianie ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach 

będących ofiarami represji wojennych i okresu powojennego oraz niektórych innych ustaw, 

która przewiduje m.in. utworzenie Korpusu Weteranów Walk o Niepodległość 



Rzeczypospolitej Polskiej i realizuje większość postulatów zawartych w petycji. 
 

Konkluzja: Komisja postanowiła zakończyć prace nad petycją. 
 

 

Ad 7. Pracownik Działu Petycji i Korespondencji Kancelarii Senatu Wanda Wójtowicz przedstawiła 

treść petycji w sprawie przyznania zadośćuczynienia lub odszkodowania dla byłych junaczek 

i junaków wykonujących prace w ramach Powszechnej Organizacji „Służba Polsce” w latach 

1948–1955. 

Komisja postanowiła wystąpić o dodatkowe opinie i informacje w tej sprawie do Ministerstwa 

Pracy i Polityki Społecznej, Urzędu do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowanych, a 

także do Instytutu Pamięci Narodowej. 
 

Konkluzja: Komisja nie zakończyła prac nad petycją. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 

 

 

 

 


